
 

Prefeitura Municipal de Siqueira Campos 
Estado do Paraná 

LEGISLAÇÃO MUNICIPAL 
   

  

 

 DECRETO 106/2020 

 

Ementa: Abre Crédito Suplementar e dá outras providências. 

 

Fabiano Lopes Bueno, Prefeito Municipal de Siqueira Campos, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e ainda amparado na Lei 1.425 de 24 de novembro de 2020. 

 

Decreta: 

 

Art. 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do 

Município, no valor de R$ 445,800.,00 (quatrocentos e quarenta e cinco mil e oitocentos reais)destinado ao 

reforço das seguintes Dotações Orçamentárias. 

Suplementação 

18 Secretaria Municipal De Administração 

18.01 Departamento Municipal De Fazenda, Compras, Contratos e Patrimônio  

04.123.0008-2.104.000 Divisão Financeira e Contábil 

19.00 Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes 

19.01 Departamento Municipal de Ensino 

12.361.0042.2.112.000 Divisão de Gestão Administrativa e Convênios 

19.02 Departamento Municipal de Esportes e Lazer 

27.812.0046.2.122.000 Divisão de Esportes Diversos 

20.00 Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social 

20.01 Departamento Municipal da Rede Socio Assitencial e Habitação 

08.244.0081.2.123.000 Divisão Municipal de Proteção Social Básica e Especial 

20.02 Departamento Municipal de Saúde 

10.301.0075.2.134.000 Fundo Municipal de Saúde 

(72) 3.3.90.47.00.00.00 1000 Obrigações tributárias e contributivas R$ 30.000,00 

(134) 3.1.90.11.00.00.00 1000 Vencimentos e vantagens fixas – Pessoal 

Civil R$ 175.000,00 

(136) 3.1.90.11.00.00.00 1104 Vencimentos e vantagens fixas – Pessoal 

Civil R$ 100.000,00 

(139) 3.1.90.13.00.00.00 1104 Obrigações patronais – INSS  R$ 6.000,00 

(142) 3.1.91.13.00.00.00  1104   Obrigações patronais – RPPS   R$ 106.000,00 

(239) 3.3.90.30.00.00.00  1000 Material de consumo R$ 15.000,00 

(267) 3.1.90.13.00.00.00 1000 Obrigações patronais – INSS  R$ 800,00 

(274) 3.3.90.39.00.00.00 1000 Outros serviços de terceiros – PJ  R$ 3.000,00 

(347) 3.1.90.13.00.00.00 1303 Obrigações patronais – INSS  R$ 10.000,00 



 

Prefeitura Municipal de Siqueira Campos 
Estado do Paraná 

LEGISLAÇÃO MUNICIPAL 
   

  

 

Art. 2º - Os recursos serão suplementados através de anulação parcial de dotação conforme a seguir: 

18 Secretaria Municipal De Administração 

18.01 Departamento Municipal De Fazenda, Compras, Contratos e Patrimônio  

04.123.0008-2.104.000 Divisão Financeira e Contábil 

19.00 Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes 

19.01 Departamento Municipal de Ensino 

12.361.0042.2.112.000 Divisão de Gestão Administrativa e Convênios 

12.361.0042.1.029.000 Construção da Quadra Escolar Coberta 

12.361.0042.2.097.000 Merenda Escolar Ensino Fundamental 

19.02 Departamento Municipal de Esportes e Lazer 

27.812.0046.2.122.000 Divisão de Esportes Diversos 

20.00 Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social 

20.01 Departamento Municipal da Rede Socio Assitencial e Habitação 

08.244.0081.2.123.000 Divisão Divisão Municipal de Proteção Social Básica e Especial 

20.02 Departamento Municipal de Saúde 

10.301.0075.2.134.000 Fundo Municipal de Saúde 

 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 

 

Siqueira Campos, 02 de dezembro de 2020. 

Fabiano Lopes Bueno 

Prefeito Municipal 

 

(75) 3.3.91.97.00.00.00  1000  Aporte para cobertura de déficit atuarial  R$ 30.000,00  

(132) 3.1.90.04.00.00.00 1000 Contratação por tempo determinado R$ 175.000,00 

(133) 3.1.90.04.00.00.00 1104 Contratação por tempo determinado R$ 109.500,00 

(150) 3.3.90.34.00.00.00 1104 Outras despesas pessoal decorrentes de 

contratos R$ 14.500,00 

(152) 3.3.90.36.00.00.00 1104 Outros serviços de terceiros – PF  R$ 14.500,00 

(162) 4.4.90.51.00.00.00 1104 Obras e instalações R$ 24.500,00 

(122) 4.4.90.51.00.00.00 1104 Obras e instalações R$ 24.500,00 

(130) 3.3.90.30.00.00.00 1104 Material de consumo R$ 24.500,00 

(241) 3.3.90.39.00.00.00 1000 Outros serviços de terceiros – PJ  R$ 15.000,00 

(273) 3.3.90.36.00.00.00  1000  Outros serviços de terceiros – PF   R$ 3.800,00 

(349) 3.1.91.13.00.00.00 1303 Obrigações patronais – RPPS  R$ 10.000,00 


	Ementa: Abre Crédito Suplementar e dá outras providências.

